
1 

 

OBEC NEKOŘ 
561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 

Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 

starosta.nekor@orlicko.cz 

Schválená usnesení  z jednání  Zastupitelstva obce Nekoř VII/2022, konaného 

dne 13. července 2022 od 18:00 hod.  v zasedací místnosti Obecního úřadu Nekoř 

 

Usnesení 1a/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  navržený  program jednání 13.7.2022  

Usnesení 1b/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  nesouhlasí s umístěním telekomunikační věže  

o výšce 42 m na p.p.č. 1137/3, 1117/12, stavba  by představovala  velký zásah do krajinného rázu 

a dálkových pohledů na Orlické hory a Krkonoše. Silně nabourává vzhled obce ze všech stran 

Navrhuje po jednání s investorem  hledat vhodnější lokalitu umístění 

Usnesení 2a/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí dotace 

z Podprogramu 3  Podpora památkové péče v Pardubickém kraji,  Evidenční číslo smlouvy: 

OKSCR/22/23378 

Usnesení 2b/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  pověřuje starostu přípravou smlouvy o smlouvě 

budoucí   na odkup odměřené části p.p.č. 2153  dle GP 1210-43/2022 

Usnesení 2c/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s realizací projektu  spolku Nekořala  

„Zastávka – prostor k setkávání“  v  nemovitosti čp. 32, st.p. 657 v majetku obce Nekoř.  

Usnesení 2d/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř pověřuje  starostu přípravou  majetkoprávního 

řešení vztahu využití  – formou výpůjčky.   

Usnesení 3a/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje   výsledky  VZMR  „Půdní vestavba 

v budově školy čp. 143, Nekoř – projekční práce“.  Schvaluje   zadat zakázku uchazeči s nejnižší 

nabídkou Ing. arch. Štěpán Tylš, Bartošovice v Orlických horách 52, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách, IČ: 09741593, s nabídkou 670.000,00 Kč 

Usnesení 3b/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  pověřuje starostu po předložení všech 

náležitostí  k uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem.     

Usnesení 3c/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  pověřuje místostarostku kontrolou přípravy PD   

akce „Půdní vestavba v budově školy čp. 143, Nekoř“ 

Usnesení 4a/VII-2022:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje zadat vypracování  

 návrhu technického řešení na akci: „Nekoř – chodník podél III/31217“ dle nabídky  firmě   

Atelier malých okružních křižovatek Ing. Petra Novotného, Pardubice 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0   Usnesení č. 4a/VII– 2022  bylo schváleno. 

Usnesení 5a/VII-2022:  Zastupitelstvo obce Nekoř   na základě předchozích jednání, velmi 

dobrých zkušeností z předchozích let,  a   doplněné nabídky o provedení nového podkladu v části 

komunikace  schvaluje zadat  realizaci akce  „oprava MK před Povodím Labe“ firmě Strabag   a 

pověřuje  starostu podepsáním smlouvy o dílo.  

Usnesení 5b/VII-2022:  Zastupitelstvo obce Nekoř   schvaluje provedení vyasfaltování  stání pod 

kontejnery ve sběrném dvoře a  položení frézinku na parkovitě u továrny  dle nabídky firmy 

Strabag.  

Usnesení 5c/VII-2022:  Zastupitelstvo obce Nekoř   schvaluje realizaci  opravy  havarijního stavu  

místní komunikace před čp. 162  -  až po napojení  před  čp. 160 nové podkladové vrstvy ze 

štěrkodrti a položení asfaltového povrchu  - pověřuje starostu  jednat o docenění   firmou Strabag 

o prodloužený úsek. Pověřuje starostu  uzavřením smlouvy. 



2 

 

Usnesení 6a/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí informaci starosty obce o 

schválení „Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2021“ bez výhrad na valné 

hromadě konané dne 21.6.2022 

Usnesení 6b/VII-2022:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje příspěvek  3000,- Kč  na  vystoupení   

dechová muziky při pouťovém posezení  pod lipamí 

Usnesení 6c/VII-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje rozpočtové opatření č. 3-2022 

 


